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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 26,546,484 ①普通会計地方債 14,788,278

②教育 12,152,372 ②公営事業地方債 4,499,906

③福祉 1,599,023  地方公共団体計 19,288,184

④環境衛生 9,501,661 (2) 関係団体

⑤産業振興 8,896,829 ①一部事務組合・広域連合地方債

⑥消防 446,709 ②地方三公社長期借入金 18,000

⑦総務 6,054,486 ③第三セクター等長期借入金

⑧収益事業  関係団体計 18,000

⑨その他 (3) 長期未払金 962,469

有形固定資産計 65,197,564 (4) 引当金 3,996,685

(2) 無形固定資産 （うち退職手当等引当金） 3,982,709

(3) 売却可能資産 110,535 （うちその他の引当金） 13,976

公共資産合計 65,308,099 (5) その他

固定負債合計 24,265,338

２　投資等

(1) 投資及び出資金 403,930 ２　流動負債

(2) 貸付金 398,280 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 3,176,057 ①地方公共団体 1,660,718

(4) 長期延滞債権 716,376 ②関係団体 0

(5) その他 0  翌年度償還予定額計 1,660,718

(6) 回収不能見込額 △ 16,138 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 67,399

投資等合計 4,678,505 (3) 未払金 63,775

(4) 翌年度支払予定退職手当 17

(5) 賞与引当金 187,516

３　流動資産 (6) その他 502

(1) 資金 2,683,233 流動負債合計 1,979,927

(2) 未収金 304,922

(3) 販売用不動産 負　　債　　合　　計 26,245,265

(4) その他 86,731

(5) 回収不能見込額 １　公共資産等整備国県補助金等 11,674,248

流動資産合計 3,074,886 ２　公共資産等整備一般財源等 40,181,409

３　他団体及び民間出資分 13,000

４　その他一般財源等 △ 5,048,466

４　繰延勘定 ５　資産評価差額 △ 3,966

純　 資　 産　 合　 計 46,816,225

資　　産　　合　　計 73,061,490 負債及び純資産合計 73,061,490

※１　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 210,208 千円

②債務保証又は損失補償 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 千円）

③その他 1,053,866 千円

※２　普通会計地方債及び公営事業地方債残高（翌年度償還予定額を含む）の内12,778,817千円については、償還時に地方交付税算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※３　有形固定資産のうち、土地は8,810,556千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は41,748,323千円です。

連結貸借対照表（由布市）
（平成２２年３月３１日現在）
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 3,340,584 12.2% 121,590 364,640 437,084 220,329 218,779 526,999 1,304,537 146,626

（２）退職手当等引当金繰入等 1,201,461 4.4% 23,383 70,872 59,378 42,062 41,669 110,750 822,448 30,899

１ （３）賞与引当金繰入額 187,516 0.7% 6,863 20,803 17,429 8,263 12,231 32,508 80,350 9,069

小　　計 4,729,561 17.2% 151,836 456,315 513,891 270,654 272,679 670,257 2,207,335 186,594 0

（１）物件費 2,115,234 7.7% 74,873 670,617 301,721 362,163 205,526 71,617 415,983 12,570 164

（２）維持補修費 96,993 0.4% 16,116 13,900 1,358 57,797 2,483 1,263 4,076 0

（３）減価償却費 2,295,867 8.4% 720,319 318,737 87,475 350,984 498,745 34,973 284,634 0

小　　計 4,508,094 16.4% 811,308 1,003,254 390,554 770,944 706,754 107,853 704,693 12,570 0 164

（１）社会保障給付 13,168,340 48.0% 24,319 13,064,094 79,927

（２）補助金等 3,480,702 12.7% 7,704 52,122 1,631,796 623,203 427,798 77,008 660,212 859

（３）他会計等への支出額 671,421 2.4% 7,942 0 498,267 89,956 75,256 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

216,776 0.8% 37,590 0 39,590 48,289 66,133 0 25,174 0

小　　計 17,537,239 63.9% 53,236 76,441 15,233,747 841,375 569,187 77,008 685,386 859 0

（１）支払利息 410,087 1.5% 410,087

（２）回収不能見込計上額 33 0.0% 33

（３）その他行政コスト 243,377 0.9% 165,391 76,258 1,604 124

小　　計 653,497 2.4% 0 0 165,391 76,258 1,604 0 124 0 410,087 33 0

27,428,391 1,016,380 1,536,010 16,303,583 1,959,231 1,550,224 855,118 3,597,538 200,023 410,087 33 164

（　構　成　比　率　） 3.7% 5.6% 59.4% 7.1% 5.7% 3.1% 13.1% 0.7% 1.5% 0.0% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 238,360 21,228 78,276 7,787 22,505 846 299 36,422 0 16,721 0 54,276

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 3,630,866 7,456 7,770 2,937,862 0 11,088 17,415 643,414 0 0 0 5,861

３ 保 険 料 1,809,253 1,809,253

４ 事 業 収 益 621,994 578,750 42,751 493

５ そ の他特定行政サー ビス 収入 1,296,859 1,288,400 7,329 1,130

7,597,332 28,684 86,046 6,043,302 608,584 55,815 17,714 680,329 0 16,721 0 60,137

ｂ／ａ 27.7% 2.8% 5.6% 37.1% 31.1% 3.6% 2.1% 18.9% 0.0% 4.1% 0.0%

19,831,059 987,696 1,449,964 10,260,281 1,350,647 1,494,409 837,404 2,917,209 200,023 393,366 33 164 △ 60,137（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

連結行政コスト計算書(由布市）
自　平成21年４月 １ 日

至　平成22年３月３１日
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経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計 b
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（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 38,712,807 11,345,479 35,801,959 △ 8,434,631

純経常行政コスト △ 19,831,059 △ 19,831,059

一般財源

地方税 4,508,752 4,508,752

地方交付税 4,905,792 4,905,792

その他行政コスト充当財源 4,978,762 4,978,762

補助金等受入 5,086,714 616,389 4,470,325

臨時損益

災害復旧事業費 △ 31,220 △ 31,220

公共資産除売却損益 0

投資損失 0

収益事業純損失 0

基金積立 △ 106 △ 106

科目振替

公共資産整備への財源投入 △ 7,296,990 7,296,990

公共資産処分による財源増 0

貸付金・出資金等への財源投入 136,383 △ 136,383

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0

減価償却による財源増 △ 468,706 △ 1,468,389 1,937,095

地方債償還に伴う財源振替 1,214,365 △ 1,214,365

出資の受入・新規設立 0

資産評価替えによる変動額 △ 3,966 △ 3,966

無償受贈資産受入 0

その他 8,458,423 181,086 13,008,446 13,000 △ 4,744,109

期末純資産残高 46,816,225 11,674,248 40,181,409 13,000 △ 5,048,466 △ 3,966

連結純資産変動計算書（由布市）
自　平成21年４月 １ 日

至　平成22年３月３１日
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

0

1,626,379

△ 226,362

15,500

176,250

298,308

1,882,452

0

△ 2,403,339

△ 29,711

0

1,596,816

0

25,698

455,974

283,810

77,200

0

3,660

2,701,647

140,024

793,093

1,809,253

660,586

4,905,792

9,673,449

238,360

4,077,723

410,088

578,674

23,831,061

3,918,198

4,339,548

2,298,828

13,168,340

3,035,583

連結資金収支計算書（由布市）
自　平成21年４月　１日

至　平成22年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

0

410,437

765,161

27,392,076

3,561,015

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

2,452,069

0

332,134

0

0

0

2,430

1,895,352

1,000

2,784,203

711,376

778,301

40,800

66,339

0

62,979

△ 1,187,387

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

102


